[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	       «  14 »     09     2023 г.                                                                  №    187-р

р. п.  Духовницкое

	О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке в р.п. Духовницкое и селах

муниципальных образований Духовницкого муниципального района

            В целях дальнейшего улучшения благоустройства и  санитарного состояния р.п. Духовницкое и сел муниципальных образований Духовницкого муниципального района:

            1.В период с 15 сентября по 15 октября 2023 года объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке в р.п. Духовницкое и селах муниципальных образований Духовницкого муниципального района.

 2.В период проведения месячника по благоустройству необходимо:

    — главам муниципальных образований взять под личный контроль и обеспечить выполнение мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов района с составлением плана мероприятий на период с  15 сентября по 15 октября 2023 года;

   — закрепить за каждым предприятием, учреждением, организацией прилегающие к ним территории, а также улицы, парки, скверы  населенных пунктов;

             — обозначить объемы работ и сроки их выполнения, назначить ответственных лиц и осуществлять ежедневный контроль за ходом выполнения работ;

             — обеспечить привлечение специализированной техники;

             — организовать своевременный вывоз собранного мусора с улиц населенных пунктов;

             —  уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ, культовых сооружений, ремонту ограждений и подъездных путей к ним, захоронений участников войн, мемориальных комплексов.

         3.Врио главного редактора МУП «Редакция газеты «Авангард» Пронину Ю.А. совместно с  отделом строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района обеспечить освещение хода проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке в районной газете «Авангард».

         4.Опубликовать распоряжение на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

         5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                               С.Ю. Вербин